CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

Tramitado em Sessão

Cód.  06.00.04.01.1C  .  P

MOÇÃO N° 1098/2025

Assunto:       Moção  Comemorativa  pelo  transcurso  do   Dia  do  Servidor  Público,  28  de  outubro,   com
especiais cumprimentos aos servidores da Câmara Municipal de Jacareí.

REQUEREMOS,  cumpridas  as formalidades  regimentais,  conste  na Ata

dos trabalhos desta Sessão o registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do

Servidor Público, 28 de outubro.

A data  representa  uma justa  homenagem  a todos  os  profissionais que,

com  dedicação  e  responsabilidade,  contribuem  diariamente  para  o  funcionamento  dos

serviços  públicos  e  para  o  atendimento  das  demandas  da  população.  É  também  um

momento de reconhecimento ao esforço coletivo daqueles que, em suas diversas funções,

garantem a continuidade e a eficiência das políticas públicas em nosso Município.

0 Dia do Servidor Público reafirma a importância do compromisso ético e

do    zelo    no    exercício    das    funções    administrativas,    lembrando    que    o    trabalho

desempenhado por cada servidor é essencial para o forialecimento das instituições e para

o desenvolvimento social e econômico da cidade,

De  modo  especial,  registramos  nosso  reconhecimento  e  gratidão  aos

servidores  da  Câmara  Municipal  de  Jacareí,  que,  com  profissionalismo,  dedicação  e

espírito   público,   contribuem   para   o   bom   andamento   das   atividades   legislativas   e

administrativas  desta  Casa,  colaborando  de  forma  decisiva  para  o  aprimoramento  dos

serviços prestados à comunidade.

Feito este registro,  REQUEREMOS que sejam adotadas as providências

habituais para a divulgação da presente manifestação.

Sala das Sessões, 22 de outubro ,,¢e 2
•/i---

///------          I     't ,,.. JL^-f'.<'L_f

PAULINHOB0f'`ES-P-Õ-Ri-É--
-~~~---Võíêador-FÍóDEMÓS/Presidente

-----=-:-"k^1/f,

PRAÇA  DoS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREí  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                        RC

MOÇÃO N° 1100/2025

Assunto:       Moção comemorativa pelo transcurso do Dia do Engenheiro civil,  25 de outubro.

REQUEREMOS,  cumpridas  as formalidades  regimentais,  conste  na Ata

dos trabalhos desta Sessão o registro de Moção Comemorativa pelo transcurso do Dia do

Engenheiro Civil,  25 de outubro.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS que sejam adotadas

as providências habituais para a divulgação da presente manifestação.

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2025.

`,:

J ----.,-                             /    /               /     í                     ,.-L`
i===

~ . ,Vefe@d~orJ' PODÍMOS / Presidente

PRAÇA   DOS  TRÊS   PODERES,   74   -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)   3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE JACAREÍ  -SP
PALAclo DA LIBERDADE

Mlo

Tramitado em Sessão

eE
•:,,

Y

Cód.  05.00.01.01.1C  .  P

lNDICAÇÃO N° 4595/2025

Assunto:       Substituição  da  placa  de  identificação  da  Rua  Expedicionário  Paulo  de  Oliveira  Branco,
instalada na altura do n° 130 -Jardim das lndústrias.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição da placa de identificação da

Rua  Expedicionário  Paulo de Oliveira  Branco,  instalada  na altura do  n°  130 -Jardim das

lndústrias,  Jacareí  -SP,  CEP:   12306-020,  pois  a  mesma  está  deteriorada  devido  ao

tempo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de outubro

PAULIN
Vereador -

ESPORTE        ._~..~z
/ Presidente

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALACIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 4597/2025

Assunto:      Troca de lâmpadas localizadas na Avenida C,  em frente aos números  136 e  197,  no  Bairro
Veraneio lrajá.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca de lâmpadas localizadas na Avenida

C, em frente aos números 136 e 197,  no Bairro Veraneio lrajá,

A  substituição  das  lâmpadas  queimadas  é  uma  medida  essencial  para

garantir maior tranquilidade aos pedestres e moradores do local.  (Protocolo: 9110/2025).

Na certeza de recebermos especial atenção ao  indicado,  subscrevemos

Sala das Sessões, 22 de outubro,,dej2025;(.`

_        ,  úJ.,J/,`,`----11 €.-`..,

-,
ESPORTÉ
S / Presidente

agradecidos.

PRAÇA  DOS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP   LEG.BR